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Annotatsiya: Ushbu maqolada fizika ta’limiga oʻqitish texnologiyasi  va boshqa 

oʻquv innovatsiyalarini joriy etish hamda ularni oʻquv jarayoniga integratsiya qilishning  

muhim  sabablari koʻrsatilgan. 

Annotation: This article presents important reasons for introducing teaching 

technology and other educational innovations in physics education and integrating them 

into the learning process. 

Аннотация: В этой статье представлены важные причины для внедрения 

технологий обучения и других образовательных инноваций в физическом 

образовании и их интеграции в учебный процесс. 

Kalit soʻzlar: Texnologiya, fizika, oʻqitish, innovatsiya, simulyatsiya 

 

Yangi texnologiyadan foydalanish yigirma birinchi asrda bizning hayot tarzimizga 

salmoqli ta’sir koʻrsatdi. Texnologiya aloqa, moliya, savdo, ta’lim va hatto sport 

o’yinlarida ham keng qoʻllanilmoqda. Ta’limda texnologiya oʻqitish va oʻqitish 

usullarini oʻzgartirish imkoniyatiga ega. Tez oʻzgarishlar oʻqituvchilardan 

oʻquvchilarda malaka va koʻnikmalarni rivojlantirish, shuningdek, mustahkam ta’lim 

tizimini yaratishga olib keladigan oʻqitish va oʻqitishda innovatsiyalarni kiritish uchun 

texnologiyadan foydalanishga tegishli javobni talab qiladi. Shuning uchun 

oʻqituvchilarning darsda texnologiyadan qanday foydalanishiga qiziqish ortib 

bormoqda. 

Har doim oʻzgarib borayotgan yigirma birinchi asrda ta’lim oldidagi muammolar 

oʻqitish va oʻrganishga samaradorlik va qiymat qoʻshadigan texnologik vositalarni 

qanday topish va ulardan foydalanishdir. Texnologiya kuchli vosita sifatida darsda 

chuqur va doimiy ta’sirga ega boʻlib, oʻqituvchilarning oʻqitish amaliyotini va 

oʻquvchilarning oʻquv jarayonlarini osonlashtirish orqali darslarni oʻqitish usullarini 

oʻzgartirishi mumkin. Samarali ta’lim va oʻqitish uchun oʻqituvchilar ham, oʻquvchilar 

ham muammolarni hal qilish uchun ma’lumotlarga kirish, tartibga solish va baholash 

va amaliy gʻoyalarni real dunyo sharoitida yangilash uchun yangi texnologiyalardan 

foydalanish imkoniyatiga ega boʻlishlarini talab qiladi. Soʻngi yillarda zamonaviy 

kompyuter texnologiyalarining rivojlanishi bilan bog‘liq holda  dars mashg‘ulotlarni 

tashkil etishning innovatsion  shakllari tobora koʻpayib bormoqda. 

Fan ta’limida texnologiyadan foydalanish targʻib qilinadi, chunki texnologiya faol 

oʻrganish imkoniyatlarini beradi, oʻquvchilarga yuqori kognitiv darajalarda ishlashga 

imkon beradi, konstruktiv ta’limni qoʻllab-quvvatlaydi. Texnologiya fanni oʻqitishning 

tadqiqot va amaliy jihatlarini yaxshilaydi; maktab ishlarini ishlab chiqarishni 
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tezlashtiradi va oshiradi; motivatsiya va faollikni oshiradi; tadqiqot va tajribalarni 

qoʻllab-quvvatlaydi. 

Ma’lumotlariga koʻra, texnologiyani fanni oʻquv jarayoniga integratsiya qilish 

uchun quyidagi standartlar ishlab chiqilgan. 

- Texnologiya tegishli pedagogika bilan munosib ravishda fanga tadbiq etilishi 

kerak. 

- Texnologiya oʻquv fanining  mazmuni kontekstida joriy etilishi kerak. 

- Fanni oʻqitish texnologiyaning oʻziga xos xususiyatlaridan foydalanishi kerak. 

- Texnologiya ilmiy qarashlarni yanada qulayroq qilishi kerak. 

Ma’lumotlarda ta’kidlanishicha, texnologiya bilan har qanday yaxshi oʻqitishning 

markazida uchta asosiy komponent mavjud: tarkib, pedagogika va texnologiya, 

shuningdek, ular oʻrtasidagi va oʻrtasidagi munosabatlar. Texnologik, pedagogik va 

mazmunli integratsiyaga hozir e’tibor qaratilayotgan boʻlsada, oʻqituvchilar ushbu 

komponentlarni oʻz ta’limlarida, ayniqsa dunyomizning bu qismida 

integratsiyalashganligini koʻrsatadigan dalillar kam. Ma’lumotlariga koʻra, koʻplab 

rivojlanayotgan mamlakatlar texnik vositalarni sotib olishga e’tibor qaratmoqdalar, bu 

uskunalar maktablarda qanday qoʻllanilishiga emas, balki maktablarda oʻrnatishga 

koʻproq e’tibor berishadi. Ular ta’lim muassasalariga faqat texnologiyani olib kirish 

uning muvaffaqiyatini ta’minlash uchun yetarli emasligini ta’kidlaydilar. Muhimi, 

oʻqituvchilar oʻz darslarida texnologiyadan qay darajada foydalanadilar Texnologiyani 

pedagogika va mazmunga integratsiya qilish uchun oʻqituvchilar oʻzlari oʻrgatadigan 

fan mazmuni va texnologiyani qoʻllash orqali ushbu mavzuni qanday oʻzgartirish 

mumkinligi haqida bilimga ega boʻlishlari kerak  va aksincha, aniq fanlarni oʻqitish 

muayyan texnologiyadan foydalanish natijasini qanday oʻzgartirishi mumkinligini 

bilishlari kerak. 

Oʻqituvchilar sinfda texnologiyani samarali integratsiya qilish uchun oʻz 

koʻnikmalarini rivojlantirishi mumkin boʻlgan yondashuvlardan biri bu texnologiya, 

mazmun va pedagogikani uygʻunlashtirish uchun kasbiy rivojlanishning turli 

bosqichlarida ishlashdir  Koʻpgina tadqiqotchilar fizikani oʻqitishda texnologiya muhim 

ahamiyatga ega ekanligini qabul qiladilar. 

Oʻquvchilarning fizikaga qiziqishi yoʻqligi va yomon ishlashning asosiy omillari 

oʻqituvchilarga bogʻliq. Bir qator xalqaro olimlar ta’kidlashicha, fizika fani 

oʻqituvchilari standart muammolarni hal qilish va eslab qolish orqali oʻrganishga 

asoslangan an’anaviy oʻqitish yondashuvlariga amal qiladilar. Bu omillardan asosiysi 

oʻqituvchi omili edi. Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, oʻrta maktab darajasida fanga qiziqish 

pasaygan, chunki mavzu ularga yomon taqdim etilgan. Tadqiqotda ishtirok etgan fizika 

fani oʻqituvchilari ham oʻquvchilarning qiziqish darajasi pastligining sabablaridan biri 

yomon oʻqish ekanligini tan olishdi. Fizika oʻqituvchilari qanday pedagogik 

yondashuvlardan foydalanadilar va ular texnologiyani oʻqitishga kiritadimi yoki 

yoʻqmi, bu qanday texnologiya ekanligi aniq emas. Aynan shu asosiy muammo va bu 

moammo quyidagi savollarni keltirib chiqaradi. 
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Oʻquvchilar va oʻqituvchilarning fizika darsida texnologiyadan foydalanish 

haqidagi tasavvurlari qanday? 

- Fizika oʻqitishda qanday texnologiya mavjud? 

- Fizika oʻqituvchilari qanday pedagogik yondashuvlardan foydalanadilar? 

Fizika taʼlimiga texnologiya va boshqa oʻquv innovatsiyalarini joriy etishning eng 

muhim ikkita sababi 

1) oʻquvchilarning fizikadan bilim olish qobiliyatini oshirish 

2) oʻquvchilarning fizika faniga boʻlgan munosabatini yanada yaxshilashdir 

Fizikani oʻqitish uchun eng keng tarqalgan texnologiyalar kitoblar, boʻr, oq doska, 

jadvallar, laboratoriya jihozlari va ma’lum darajada kompyuter texnikasi va dasturiy 

ta’minot ekanligiga oʻquvchilar va oʻqituvchilar ham rozi. Laboratoriya uskunalari kabi 

fanni oʻqitish uchun mavjud boʻlgan ushbu umumiy texnologiyalar analog va an’anaviy 

xususiyatga ega boʻlib, ular fanni oʻqitish uchun emas, balki fan bilan shugʻullanish 

uchun mos keladi. Biroq, oʻqituvchilar va oʻquvchilar tomonidan e’lon qilinganidek, 

kompyuterlar bilan ishlaydigan simulyatsiyalar va videolar fizikani oʻqitishda eng kam 

qoʻllaniladigan texnologiyalardan biri edi. Shuning uchun ba'zi oʻqituvchilar sinflarda 

fizikani oʻrgatish uchun video va simulyatsiya emas, balki taqdimot dasturidan 

foydalanishlari mumkin. Bu shuni anglatadiki, oʻquvchilar fizikani oʻqitish uchun 

simulyatsiyalar, modellar, animatsiyalar va videolar kabi raqamli texnologiyalar  talab 

qiladi. 

Shunday ekan aytish mumkinki, fizikani oʻqitishning ustun usullari bu savollar va 

javoblar va namoyish usullari. Ushbu usullar maktablarda keng tarqalgan 

texnologiyalar boʻlgan kitoblar va laboratoriya uskunalari kabi an’anaviy 

texnologiyalarga mos kelishi mumkin. Maktablar jihozlangan laboratoriyalarga ega 

boʻlishi mumkin, ammo har bir oʻquvchining ishi uchun yetarli boʻlmasligi mumkin, 

shuning uchun oʻqituvchilar ushbu ilmiy asboblar bilan birgalikda savol-javob va 

namoyish usullaridan foydalanishlari kerak. Fizika darsidagi tushunchalar va 

qonunlarni namoyish etish kabi oʻqitishga yoʻnaltirilgan ushbu yondashuvlar fizikani 

koʻplab oʻquvchilar uchun qiziqarli qiladi. Ammo hozirda fizika darslarida 

oʻqituvchilarga yoʻnaltirilgan yondashuvlar va boʻr va nutq koʻrsatmalari ustunlik 

qiladi. Koʻpgina tadqiqotchilar, agar muammolarni hal qilish uchun modellashtirish, 

animatsiyalar va simulyatsiyalarni oʻz ichiga olgan oʻquvchilarga yoʻnaltirilgan 

yondashuvlardan foydalanilsa, fizikani oʻrganish yanada qiziqarli boʻlishini 

ta’kidladilar. 

Koʻrganingizdek, oʻqituvchilar fizikani oʻqitishda foydalanadigan umumiy 

texnologiyalar oʻquvchilarning mavzuga qiziqishini uygʻotmaydigan jadvallar kabi 

an’anaviy turlardir. Fizika oʻqituvchilari kamdan-kam hollarda fizikani oʻqitishda 

zamonaviy raqamli texnologiyalar shaklini kiritadilar. Shuning uchun oʻqituvchilar 

oʻquvchilarga berilgan tushunchalar yoki koʻnikmalarni yaxshi tushunishlari uchun 

darslarni oʻtkazishda oʻquvchilarga yoʻnaltirilgan yondashuvlardan foydalanishlari 

tavsiya etiladi. Fizika oʻqituvchilari ushbu tadqiqotda koʻrsatilganidek, darslarni 
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oʻtkazishda ma’ruza usulidan foydalanishdan qochishlari kerak. Bundan tashqari, 

fizika oʻqituvchilariga oʻquvchilarning qiziqishini uygʻotadigan video va 

simulyatsiyalar kabi zamonaviy va raqamli texnologiyalarni birlashtirish tavsiya 

etiladi. 
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